关于开展三峡大学计算机与信息学院
2017年大学生寒假社会实践的通知
各团支部：
为深入贯彻落实党的十八届六中全会精神，进一步认真学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，充分发挥实践育人的优势，引导广大青年学生坚定信心，锐意进取，科学规划社会实践内容，创新社会实践活动模式，在实践中体验基层、充实自我、感悟人生，进一步培育和践行社会主义核心价值观。计算机与信息学院团委决定号召全院青年学生积极参与2017年寒假社会实践活动，现将有关要求通知如下：
一、活动对象
三峡大学计算机与信息学院大一、大二全体学生（大三、大四可自愿参加）
二、活动时间
2017 年1月1日至3月1日
三、活动内容
寒假社会实践活动采取就近就便原则，鼓励青年大学生利用寒假返乡的有利时机，发挥大学生的典型示范作用，服务社会，奉献青春力量。学院拟重点开展“四访”活动，也可自行选择活动内容。
1、回访高中母校，宣传三峡大学
回访学生本人以前就读的高中学校，通过宣传片、宣传手册等方式让更多的高考生了解三峡大学，了解学校的专业设置，了解学校招生政策及资助政策，了解精彩的大学生活，为学校争取高质量的生源打下坚实的基础。同时帮助学院做好宣传推广工作，扩大知名度和影响力。学院会组织相关的业务培训，提供相关的宣传资料。
2、探访IT企业，早做职业规划
探访学生家庭所在地区的IT企业，了解就业或者创业环境，了解企业对人才的要求，增进与企业和社会的交流，在校期间可以提前做好自己的职业规划。
3、寻访优秀校友，感受成长经历
寻访我校的优秀校友，为校友带去母校的祝福，真切感受校友在“求索”精神的熏陶下不懈努力为社会做出的贡献，了解他们成长成才的经历，给自己树立榜样，明确自己未来的奋斗方向，激励自己不断成长。
4、采访模范人物，增强学习动力
采访自己身边的模范人物，学习他们的先进事迹，发扬他们的可贵精神，提高自我的思想境界，提升自身的学习动力，改善学习效率，促进自身的成长与发展。
四、寒假社会实践形式
1、团队形式
寒假期间，大一、大二各团支部至少组建一个团队项目，参加寒假社会实践活动，团队人数至少为三人。鼓励生源地在同一地区的学生组建团队，允许跨班级、年级组建团队。
2、个人形式
各团支部全体同学均须参与社会实践活动。以团队形式参加社会实践的学生，可以不用参加个人项目。
五、活动要求
1、各团支部应充分认识到组织开展社会实践活动的意义，认真落实社会实践活动，同时应加强安全教育，采取切实有效的措施，确保参与社会实践活动的学生安全。
2、参加社会实践的团队及个人应在指定时间内上交实践成果材料。填写《2017年三峡大学计算机与信息学院寒假社会实践表》并提交3000--5000字的总结报告。实践表要有相关单位或者个人的盖章或签字，总结报告要图文并茂，至少包含5张以上的清晰图片。
3、寒假期间，学生可以通过向院团委学生会邮箱（CTGUJX008@163.com ）进行投稿，精彩活动将在第一时间通过三峡大学计信学院学工团委微信公共账号（ctgujsxy）推送。此项工作将作为后期评奖的重要参考依据。若不能第一时间完成稿件，请于2017年3月1日前，将相关活动总结电子版交至团委学生会邮箱: CTGUJX008@163.com 。
4、返校后各团支部应召开“实践归来话收获”主题团会，交流社会实践中的体会与收获，扩大教育成果的影响力。
5、所有经院团委审核通过的团队或个人项目，可根据有关规定，获得综合测评以及素质拓展学分置换加分。
六、总结表彰
学院团委拟定于3月上旬进行社会实践成果展，并对本次寒假社会实践优秀团队及先进个人予以评比与表彰。
实践团队主要通过社会实践KT板展示和社会实践优秀团队答辩会进行评选；个人社会实践优秀总结报告，通过团支部推荐，院团委统一评比，选出一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖；
一等奖奖励人民币500元（团队形式1000元），颁发获奖证书；
二等奖奖励人民币300元（团队形式800元），颁发获奖证书；
三等奖励人民币200元（团队形式500元），颁发获奖证书；
优胜奖，颁发获奖证书。

联系人：学生会主席  郭原东：15629360879
          院团委副书记  王玉玲：188-1758052
志愿者服务队队长  张金辉：15629384137

三峡大学计算机与信息学院团委
2016年12月30日
附件1：2017年三峡大学计算机与信息学院寒假社会实践表
附件2：关于开展三峡大学计算机与信息学院2017年大学生寒假社会实践的通知
[bookmark: _GoBack]